309
Die INKOMA-Inkoflex-Kupplung ist ein Maschinen-
element zur Übertragung von Drehmomenten zwi-
schen zwei Wellen, deren Fluchtstellung durch das
angewandte Fertigungs- und Montageverfahren nicht
absolut garantiert werden kann, oder zwischen zwei
Wellen, deren Stellung zueinander betriebsbedingt
von der idealen Fluchtstellung abweicht.

				    Anzahl der Befestigungsbohrungen
					     Ausführung
Bestellbeispiel
GFL 78.30.120/4-A4
Gewindebohrung Gewindebohrung
1)
A4
A4 A4
1)
A6
A6 A6
1)
A4
A4 A4
1)
A6
A6 A6
INKOFLEX-KUPPLUNGEN
1)	 Befestigungsschrauben gehören nicht zum Lieferumfang
319
INKOFLEX-KUPPLUNGEN
Bezeichnung
Abmessungen [mm] Anschlussbohrungen
Massen-
träg-
heitsmo-
ment
J
[kg cm²]
Gewicht
[kg]
B C D F G H H4 K L W 1) Wmax. a 2) b 2)
Bohrung
M
(mm)
Anzahl
n
Teilung
t
[°]A4 A6
GFL 42.14.50/3 8 35 50 22 24 20 20 2 22 14 14 14 16,3 5 6,6 3 120 5 0,16
GFL 42.16.70/4 8 56 70 25 35 20 20 2 22 16 22 16 18,3 5 6,6 4 90 8 0,22
GFL 64.16.70/3 10,5 48 70 25 35 20 20 2 22 16 22 16 18,3 5 9 3 120 10 0,38
GFL 64.25.90/4 10,5 70 90 45 55 37 30 3 40 25 40 33 28,3 8 9 4 90 30 0,68
GFL 64.30.120/4 10,5 98 120 50 60 42 30 3 45 30 45 38 33,3 8 9 4 90 80 1,1
GFL 78.30.120/4 15,5 90 120 50 65 42 42 3 45 30 45 38 33,3 8 14 4 90 114 1,5
GFL 78.35.140/4 15,5 110 140 55 70 52 52 3 55 35 50 40 38,3 10 14 4 90 208 2,0
GFL 78.40.160/4 15,5 130 160 60 70 52 52 3 55 40 55 45 43,3 12 14 4 90 345 2,57
GFL 104.35.140/4 22,5 100 140 55 70 52 52 3 55 35 50 40 38,3 10 18 4 90 290 2,78
GFL 104.40.160/4 22,5 120 160 60 85 52 52 3 55 40 55 45 43,3 12 18 4 90 495 3,64
GFL 124.40.160/4 25 115 160 60 75 52 52 3 55 40 55 45 43,3 12 18 4 90 495 3,97
GFL 124.45.180/4 25 135 180 70 90 62 62 3 65 45 60 53 48,8 14 18 4 90 875 5,1
GFL 124.50.200/4 25 125 200 80 100 72 72 3 75 50 70 65 53,8 14 18 4 90 1365 6,5
GFL 146.50.200/4 30 150 200 80 100 70 70 5 75 50 70 65 53,8 14 22 4 90 1595 7,5
GFL 146.50.200/5 30 150 200 80 100 70 70 5 75 50 70 65 53,8 14 22 5 72 1595 7,5
GFL 146.60.250/4 30 200 250 100 120 80 80 5 85 60 80 80 64,4 18 22 4 90 3985 12,3
GFL 146.60.250/5 30 200 250 100 120 80 80 5 85 60 80 80 64,4 18 22 5 72 3985 12,3
GFL 146.60.250/6 30 200 250 100 120 80 80 5 85 60 80 80 64,4 18 22 6 60 3985 12,3
GFL 146.80.310/5 30 260 310 150 160 95 95 5 100 80 100 100 85,4 22 22 5 72 13460 25,3
GFL 146.80.310/6 30 260 310 150 160 95 95 5 100 80 100 100 85,4 22 22 6 60 13460 25,3
GFL 146.80.310/8 30 260 310 150 160 95 95 5 100 80 100 100 85,4 22 22 8 45 13460 25,3
GFL 220.80.350/4 48 272 325 180 180 115 115 5 120 80 120 120 85,4 22 22 4 90 24060 38,2
GFL 220.80.350/5 48 272 325 180 180 115 115 5 120 80 120 120 85,4 22 22 5 72 24060 38,2
GFL 220.80.400/5 48 320 375 200 200 135 135 5 140 80 140 140 85,4 22 22 5 72 42590 51,6
GFL 220.80.400/6 48 320 375 200 200 135 135 5 140 80 140 140 85,4 22 22 6 60 42590 51,6
1)	 Das Maß “W” für die Nabenbohrung ist ein Vorzugsmaß.
2) 	 Werte nur für Maß “W”; ansonsten Passfeder nach DIN 6885/1
320
ABMESSUNGEN ISP-C
ISP-C - Inkofix Spannflansch
Zur Ausführung A3.
Inkofix Spannflansch ISP